CONVOCAÇÃO

SESSÃO EXTRAORDINÁRIA

Botucatu, 12 de julho de 2012.

Senhor Vereador:

Esta Presidência, no cumprimento de suas atribuições e em respeito ao Regimento Interno, CONVOCA Vossa Excelência para a SESSÃO EXTRAORDINÁRIA a ser realizada no próximo dia 16 DE JULHO DE 2012, SEGUNDA-FEIRA, APÓS A SESSÃO ORDINÁRIA, para serem discutidos e deliberados os seguintes projetos:
1) PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 060/2012 - de iniciativa do Prefeito  Municipal – que dispõe sobre alteração da Lei Complementar n° 634, de 22 de setembro de 2009 - Plano Plurianual - Período de 2010 a 2013 - Secretaria Municipal de Educação ( visando a contratação, por prazo determinado, de professores aprovados em processo seletivo para atender aos alunos do Fundamental II).

Discussão e Votação únicas

Quorum: maioria absoluta

2) PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 061/2012 - de iniciativa do Prefeito Municipal – que dispõe sobre alteração nos Anexos V e VI, da Lei Complementar n° 887/11 - LDO, exercício de 2012 e abre créditos adicionais especial e suplementar no valor de R$ 196.000,00 (cento e noventa e seis mil reais) na secretaria Municipal de Educação - com a mesma finalidade do PLC nº 060/2012.

Discussão e Votação únicas

Quorum: maioria absoluta

3) PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 062/2012 - de iniciativa do Prefeito Municipal – que dispõe sobre alteração de Lei Complementar n° 634, de 22 de setembro de 2009 - Plano Plurianual - Período de 2010 a 2013 - Secretaria Municipal de Saúde ( visando cumprir pactos com o Estado e a União, o desenvolvimento de atividades relacionadas à saúde no município e, ainda, assegurar o cumprimento da universalidade do Sistema Único de Saúde ).

Discussão e Votação únicas

Quorum: maioria absoluta

4) PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº063/2012 - de iniciativa do Prefeito Municipal – que dispõe sobre alteração nos Anexos V e VI, da Lei Complementar n° 887/11 - LDO, exercício de 2012 e abre crédito adicional especial no valor de R$ 3.159.666,00 (três milhões, cento e cinquenta e nove mil, seiscentos e sessenta e seis reais), na Secretaria Municipal de Saúde - com a mesma finalidade do PLC nº 062/2012.
Discussão e Votação únicas

Quorum: maioria absoluta

5) PROJETO DE LEI Nº068/2012 - de iniciativa do Prefeito Municipal – que dispõe sobre abertura de crédito adicional especial no valor de R$ 50.000,00 ( cinquenta mil reais ).

Discussão e Votação únicas

Quorum: maioria absoluta

Vereador ANDRÉ ROGÉRIO BARBOSA (CURUMIM)
Presidente